manara inmediata y aleatoria, es decir, como son Ãºnicamente dos Tribunales, si entran dos o mÃ¡s
secuestros, son repartidos uno para cada juzgado y asÃ− respectivamente y sin importar el tiempo o la hora en
que se presenten, esto quiere decir que dichos Tribunales laboran las veinticuatro (24) horas, los Trescientos
sesenta y cinco (365) dÃ−as del aÃ±o e incluso en dÃ−as inhÃ¡biles o feriados.

B- El Arbitraje

Luego de realizar una breve explicaciÃ³n sobre las medidas cautelares en la legislaciÃ³n MarÃ−tima
PanameÃ±a, nos ceÃ±iremos a lo que hoy dÃ−a se conoce como los “MEDIOS EXCEPCIONALES DE